Art.1º-     Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de  Crédito Adicional Especial  

no orçamento do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2013. 

Art.2º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, 

para o exercício de 2013, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 11.000,00(onze mil 
reis)  

I –  Inclusão das seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

06 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  

06.01 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL  

06.01.12.361.0017.2019 Manutenção do Ensino Fundamental  

4.4.90.51.00.00 - 107 Obras e Instalações 11.000,00